
Město Příbram Pro 'ednániZM _
odbor: školství, kultur a s ortu dne: 11.03.2024 ,I

Název bodu jednání:

Programové dotace Památky místního významu 2024

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 19.02.2024

Text usnesení RM:
R.usn.č.0195/2024
Rada města
1. doporučuje ZM

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Památky místního
významu 2024" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv
oposkytnutl dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM a tímto
dotačním programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 11.03.2024.

Napsala: Jana Klímová
-

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Památky místního významu
2024“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv
o poskymutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn, č, 394/2020/ZM a tímto
dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové_dotace voblasti Památky místního významu jsou zahrnuty ve
schváleném rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2024: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise kulturní, letopisecké a památkové (dále jen „komise")
na rozdělení programových dotací pro rok 2024, které byly podány v rámci vyhlášeného dotačního
programu „Památky místního významu 2024“ (dále jen „program“) schváleném Usn. č. 251/2023/ZM.
Komise projednala žádosti podané vprogramu a odsouhlasila rozdělení finančních prostředků na
jednání dne 24.01.2024.

ZM dne 04.12.2023 schválily pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši
200.000,00 Kč (kapitola 777-OSKS, prvek č. 3471).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č, 1/2020, čl. | bod 2,
schválených ZM dne 22062020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm
subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2022. Podmínka se
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který
splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
vplatném znění, ; 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovéní žádosti.



Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Památky místního významu 2024
Příloha č. 3: Zápis z jednání KKLP 24.01.2024

Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Památky místního významu 2024
Příloha č. 3: Zápis z jednání KKLP 24.01.2024



š
% :
_ĚN
»
O
::

=
N
SA
„»
aš
>
.:
0:o

:
z
m
&
E
“G
=
N
O
a.

—- o aSA 8 0. 0.
„;;—:> o' o o: 0 o\__, o og_s o :<=“ w a sn m _ N

2
:: š.?x
.a HŠ
E cx

& n.

2
5 O 8 2—>. „. G_ . ..
5 E33 0 8 &

>E o ow w =< :, o c:e zgv m oN \ NQE: m “' =
gluš' _

'— N
NC-s >- mí) >'o u ,: ..„:.Ns :: % „EĚŠEDSE“Š“ : * NšůongŠ'g: 12 N o gguvžšwťwgs30 vs % wwwgěge“4:5 3m oo oEgaššssšmě(:>—>>. ...“ >—3"_D"ES=== Do (0 yo,:_ ., "U m“::-Hm D'- .„53 n. _.32:3 :
__Eu „„ o\“ 8 © %: = : > „_ |\ ;.>0>s,=\o “; &Cage oa.
gyo na o o o._—m\_ 430. o c :
“"E"—4 gg u „; 0" in“
Oma! a ! o': 8 %
zaří .a > 03
m o . co 0 ao0 ..a. > „ © :D
"up,"c \— N

.;."sg
3% o o o0— »a>.:: o Q q

m >ug._ ui 0 in
13 QEwU m o co
„u Eššš („ O a)
5 0:0. uo „O) a3 “ N m>O
O
D.

3 '- .=_ m |„ s _ av _ E ===» -= m ,se.,
xm Um_ .-.!
“5 Š—x-D na)
o “== E25.. .: 2:11. wo% 3392> :oš"' “'em .:__Ě Ěšoňš 12.43
“EAEŽĚUČ Ugn—
vowm“0c> a_n.
ONCE I m2>_
navžEw Eg:
2322?> ŠSĚ
magyag 533
Eňagmi' 5.2%
OENanp Ona)

B*o Š
: .E

š “2 ;:
mw: 3 —N
> OLD
_gšw .? x.—

_ =.„> „; cm2 *o'ao . wš
% 32,3 s „
ň nwm Š'"—

ox.<rE\— UNE“ \
a_x-gg „HEB25>mem :“:c'pw

w>'—g.._o ? cm
:_qšwnm „Enr—
„3w—av—E ;qu00-900 umo"'
Džšžx—ó _Ogró„' "Na) © ><" (om z-o>cLNQ „omg

_:

2 P N
-

„.
D.

\;



Příloha č. 2

STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2024
Oblast: Památky místního významu 2024

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami Vl — Březové Hory
Projekt: Oprava bočních schodišť, instalace zábradlí a zprůchodnění odtokových cest
kostela Mistra Jakoubka ze Stříbra CČSH v Příbrami - Březové Hory
Sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra v Příbrami na Březových Horách byl postaven r.1936 bez dotací
států, pouze z příspěvků a darů obyvatel Příbrami. Základy byly položeny na travnatém pozemku
bez podkopání a podsklepení. Protoje po letech zřejmé působení vlhkosti na stavbu. Nejzřetelnější
je to na bočních schodištích do sakristie a venkovního WC. Proto je nutno je nechat opravit. Pro
zajištění bezpečnosti návštěvníků bude při obou schodištích instalováno zábradlí. Pro začátek
odvlhčení kostela bude zprůchodnéna odtokové cesta ze střechy, která je aktuálně nefunkční.

2) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Projekt: Opravy fasády a klempířských prvků historického objektu Sokolovny Příbram
Vzhledem k tomu, že se sokolovna nachází v centru Příbrami, spadá do památkově chráněné zóny.
Sokol Příbram se dlouhodobě snaží celkový ráz sokolovny přizpůsobit historickému vzhledu a ve
spolupráci s městem se to celkem daří. V této žádosti se jedná o drobné opravy a nátěr fasády
soklu, výměny poškozených klempířských prvků, především zkorodovaných nástřešních žlabů.
Plánované opravy byly konzultovány s odborem památkové péče, viz. jejich vyjádření v přílohách.

Příloha č. 2

STRUČNÝ OBSAH PROJEKTÚ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2024
Oblast: Památky místního významu 2024

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v Příbrami Vl — Březové Hory
Projekt: Oprava bočních schodišť, instalace zábradlí a zprůchodnění odtokových cest
kostela Mistra Jakoubka ze Stříbra CČSH v Příbrami - Březové Hory
Sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra v Příbrami na Březových Horách byl postaven r.1936 bez dotací
států, pouze z příspěvků a darů obyvatel Příbrami. Základy byly položeny na travnatém pozemku
bez podkopání a podsklepení. Protoje po letech zřejmé působení vlhkosti na stavbu. Nejzřetelnější
je to na bočních schodištích do sakristie a venkovního WC. Proto je nutno je nechat opravit. Pro
zajištění bezpečnosti návštěvníků bude při obou schodištích instalováno zábradlí. Pro začátek
odvlhčení kostela bude zprůchodnéna odtokové cesta ze střechy, která je aktuálně nefunkční.

2) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Projekt: Opravy fasády a klempířských prvků historického objektu Sokolovny Příbram
Vzhledem k tomu, že se sokolovna nachází v centru Příbrami, spadá do památkově chráněné zóny.
Sokol Příbram se dlouhodobě snaží celkový ráz sokolovny přizpůsobit historickému vzhledu a ve
spolupráci s městem se to celkem daří. V této žádosti se jedná o drobné opravy a nátěr fasády
soklu, výměny poškozených klempířských prvků, především zkorodovaných nástřešních žlabů.
Plánované opravy byly konzultovány s odborem památkové péče, viz. jejich vyjádření v přílohách.



Příloha č. 3

Zápis z jednání Komise kulturní, Ietopisecké a památkové (KKLP)

Datum: 24.01.2024

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Bc. Jiří Novotný, Mgr, Awntonín Schejbal, Ing. Petr Kollert, DiS.,
Mgr. Albína Dědičlk Houšková, Václav Černý, Mgr. Václav Svenda, PaedDr. Ladislav Nepožitek,
(komise je usnášeníschopná, přítomno 9 z 9 členů)

Host: lng. Lea Enenkelová — vedoucí OŠKS

Koordinátorka: Jana Klímová

Program *ednání:

1. Zahájení
2. Schválení programu jednání komise
3. Hodnocení Žádostí podaných v dotačním programu Kulturní aktivity 2024
4. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Památky místního významu 2024
5. Diskuze

6. Závěr

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem.

ad 2) Schválení programu jednání komise

Hlasováno — pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0

ad 3) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2024 a
usnesli se na návrhu rozdělení dotací.
U žadatele Taneční studio ELPÉ, z. 5. komise navrhuje alokovat navrhovanou částku na část projektu
— pořádání festivalu Spojeni tancem 2024.

Hlasováno - pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0

ad 4) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Památky místního
významu 2024 a usnesli se na návrhu rozdělení dotací.
Hlasováno - pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0

ad 5) Členové komise projednali s koordinátorkou podobu průkazek, které jim umožní volný vstup na
akce podpořené dotací v rámci dotačního programu Kulturní aktivity nebo individuálních dotací
z rozpočtu města Příbram. Dále navrhli způsob komunikace a zasílání pozvánek od příjemců dotace
prostřednictvím e-mailové adresy kulturnikomise©gribram.eu. Z této adresy budou pozvánky a další
zprávy automaticky rozesílány na e-maílové adresy jednotlivých členů komise.

Podklady pro kontrolu soch a dalších předmětů evidovaných v majetku města Příbram zašle
koordinátorka komise jednotlivým členům společně s mapkou a zápisem z tohoto jednání,

Termín příštího jednání KKLP byl stanoven na středu 20.03.2024 v 17:00 hodin.

Zapsala: Jana Klímová v. r. V Příbrami dne 07.02.2024
Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r


